
 

 

 

 

Istituto Comprensivo  

 “San Giuseppe da Copertino ” 

Copertino 3° Polo  

 

Via Mogadiscio 45- 73043 Copertino (LE)-Tel. e Fax: 0832.947164 -C.F.80010740753 

LEIC865009@istruzione.it 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

     Prot. n. 1068/POR                                                         COPERTINO, 05/03/2014 

 

  All'Albo d'Istituto -Sede 

 

Alla Regione Puglia 
All’USR Puglia 
All’USP Lecce 

Al sito web dell’Istituto 

 
 
 

Oggetto: Progetto Diritti a Scuola – tipo C: Pubblicazione graduatorie definitive di Psicologo 
e Mediatore culturale. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTI 
 

o il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

 

o i Regolamenti CE: 

 n.  1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi strutturali; 

 n.  1081/2006 relativo al FSE; 

 n. 1828/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento (CE) n. 1083/2006 e del 

Regolamento (CE) 1080/2006; 

 

 
 

R E G I O N E   P U G L I A  

Servizio Formazione professionale 
 

 

 
 
 

mailto:LEIC865009@istruzione.it


o l’art. 7, c. 6 del D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche"; 

 

o la C.M. 2/2009 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di  costo per le 

attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo  2007-2013 nell’ambito dei 

Programmi Operativi Nazionali (PON)”; 

 

o la L. 248/2006 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 4 luglio 2006,  n. 223, recante 

disposizioni urgenti per il rilancio economico e sociale, per il contenimento  e la razionalizzazione della 

spesa pubblica, nonché interventi in materia di entrate e di  contrasto all' evasione fiscale"; 

 

o l’art. 3, c. 76 della L. 244/2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e  pluriennale dello 

Stato (legge finanziaria 2008)”; 

 

o l’art. 46, c. 1 della L. 133/2008 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge  25 giugno 2008, 

n. 112, recante disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la  semplificazione, la competitività, la 

stabilizzazione della finanza pubblica e la  perequazione tributaria"; 

 

o il DPR 196/2008 “Regolamento di esecuzione del regolamento (CE) n. 1083/2006 recante  disposizioni 

generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione”; 

 

o il Vademecum della spesa ammissibile al Fondo sociale Europeo  – Ministero del lavoro, approvato 

nell’incontro annuale plenario FSE del 16 dicembre 2010; 

 

o l’Avviso pubblico n. 3/2013 – P.O. Puglia 2007 – 2013 -  fondo sociale europeo - 2007IT051PO005  

approvato con decisione c(2011)9905 del 21/12/2011- asse III – inclusione sociale -progetto “DIRITTI A 

SCUOLA”,  interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo 

scolastico, con priorità per i soggetti svantaggiati,  pubblicato sul BURP n. 143 del 31-10-2013;  

 

o la Determinazione del Dirigente della Regione Puglia n. 1123 del 29-10-2013 di approvazione 

del progetto Diritti a Scuola  n. 3/2013 pubblicata sul BURP n. 143 del 31-10-2013 alla pag. 33743; 

 
o i criteri di selezione degli esperti deliberati dal Consiglio d’Istituto; 
  

 
CONSIDERATO 

 
che per lo svolgimento delle attività previste è necessario ricorrere a figure professionali sottodescritte per 

l’attuazione dei progetti di tipo C, di cui all’avviso 3/2013,  



Considerato che per mero errore materiale: 
a) alla Candidata ROSSINI AGNESE nata il 19/07/1984 sono stati assegnati punti 3 per diploma di  
    laurea in luogo di punti 4 effettivamente spettanti; 
b) la candidata FRISENNA AGATA nata l'8/12/1971 è stata esclusa dalla graduatoria provvisoria per  
    mancanza del curriculum vitae, curriculum pervenuto regolarmente nei termini; 
c) alla candidata FILONI GIUSY ALESSANDRA nata l'1/12/1979 sono stati assegnati punti 1,5 per 
altri titoli, in luogo di punti 2 effettivamente spettanti; 
 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione all’Albo dell’Istituto, al sito web d’Istituto, al sito della Regione Puglia e sul 
Portale www.dirittiascuola.it delle graduatorie definitive relative alla selezione delle figure 
professionali di Psicologo e di Mediatore culturale. 

 
  Firmato digitalmente dal  Dirigente Scolastico 

                                                                                                                     Dott. ssa  Eleonora GIURI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.dirittiascuola.it/


 
 
 

  
Istituto Comprensivo  

 “San Giuseppe da Copertino ” 

Copertino 3° Polo  

 

Via Mogadiscio 45- 73043 Copertino (LE)-Tel. e Fax: 0832.947164 -C.F.80010740753 
LEIC865009@istruzione.it; LEIC865009@pec.istruzione.it 

 

 
     Prot. n. 1068/POR                                                             COPERTINO, 05/03/2014 

 
 

ANNO SCOLASTICO 2013/2014 
 

FIGURA PROFESSIONALE 
“PSICOLOGO” 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
 

N. 
 

Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Diploma 
di laurea 

Altri 
titoli 

Titoli 
professionali 

Punteggio 
totale 

1 STICCHI ANNALISA 21/01/84 4 3,5 10 17,5 

2 VILEI  GIAMPIERO 30/04/82 3 4 9 16 

3 CIVINO MARTINA 21/12/85 4 3 8 15 

4 ROSSINI AGNESE 19/07/84 4 2 10 16 

5 INGROSSO  ANNALISA 02/03/80 2 3,5 9 14,5 

6 FILONI  GIUSY 
ALESSANDRA 

01/12/79 2 2 10 14 

7 CASCIARO GIOVANNA 02/05/76 2 1,5 10 13,5 

8 MILANESE NADIA 05/03/80 4 3 6 13 

9 TAMBORRINO MARIA 
ROSARIA 

04/12/79 4 2,5 6 12,5 

10 FRISENNA AGATA 08/12/71 2 1,50 9 12,5 

11 GHIONNA  MONJA 20/02/71 1 1,5 10 12,5 

12 ROLLO SILVIA 23/10/85 2 0,50 9 11,5 

13 FRIGOLI MARCELLA 21/02/83 4 1,5 6 11,5 

14 ARNESANO DANIELA 26/01/84 2 2 6 10 

15 PISANELLO NADIA 29/10/76 2 2 6 10 

16 PAPARUSSO MARINA 16/11/85 4 3 2 9 

17 CIULLO MILENA 08/04/79 4 2 3 9 

 
 

R E G I O N E   P U G L I A  

Servizio Formazione professionale 
 

 

 

mailto:LEIC865009@istruzione.it
mailto:LEIC865009@pec.istruzione.it


18 BORRELLI CAROL 09/03/79 2 2 5 9 

19 PASCA FEDERICA 13/12/83 4 2,5 2 8,5 

20 BRUNO MARIANGELA 06/09/82 3 / 5 8 

21 DI LISO NADIA 08/03/81 1 2 5 8 

22 PETRELLI MARIA ELENA 02/04/74 2 1,5 4 7,5 

23 BRUNO  LUDOVICA 09/01/88 3 3,5 / 6,5 

24 PALUMMIERI PAOLA ILARIA 22/10/86 4 / 2 6 

25 ARNESANO VALENTINA 11/01/87 4 / 1 5 

26 BERNARDO VITO 13/01/87 4 / / 4 

27 VERRI DANIELA 24/11/83 2 / 1 3 

28 GNONI MILENA 29/08/74 2 / 1 3 

29 VOCALE ROBERTA 19/07/84 1 / 1 2 

30 MOSCA ROSA CATERINA ISTANZA PERVENUTA FUORI TERMINE 

31 QUARTA SERGIO MANCATA  VIDIMAZIONE DELLA BUSTA 

32 ROLLO CATERINA ISTANZA PERVENUTA PRIMA DELLA PUBBLICAIONE 
DEL BANDO 

 
 
 
 

Firmato digitalmente dal  Dirigente Scolastico 
                                                                                                                     Dott. ssa  Eleonora GIURI 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

  
Istituto Comprensivo  

 “San Giuseppe da Copertino ” 

Copertino 3° Polo  

 

Via Mogadiscio 45- 73043 Copertino (LE)-Tel. e Fax: 0832.947164 -C.F.80010740753 
LEIC865009@istruzione.it; LEIC865009@pec.istruzione.it 

 

 

     Prot. n. 1068/POR                                                          COPERTINO, 05/03/2014 

 
ANNO SCOLASTICO 2013/2014 

 
FIGURA PROFESSIONALE 

“MEDIATORE CULTURALE” 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
 
 
 

N. 
 

Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Diploma 
di laurea 

Altri titoli 
Titoli 

professionali 
Totale 

1 DE  PASQUALE PAOLO 15/05/’72 2 3 10 15 

2 DE  PASQUALE RAFFAELLA 20/12/’76 2 3 6 11 

3 LEO IMPERIALE ROSA 09/12/’77 / 3 7,5 10,5 

4 SCHIRINZI ALESSANDRA 02/01/’76 4 1,5 4 9,5 

5 CIMARRUSTI ANTONIETTA 03/03/’72 2 3 4 9 

6 DE TOMMASO ANNA 30/03/’76 4 3,5 1 8,5 

7 RIZZO MANUELA 18/07/’88 4 / 4 8 

8 BRUNO MARIANGELA 06/09/’82 3 / 3,25 6,25 

9 GUGLIELMO ASSUNTA 
MONIA 

10/11/’75 2 3,5 0,75 6,25 

10 GRASSO MICHELA 03/03/’81 4 0,5 1,5 6 

11 BEGEJA ZAMIRA 21/03/’60 4 1 / 5 

12 ROSSETTI ANGELA 08/11/’92 3 1 0,75 4,75 

13 LIGORI SABRINA 21/08/’82 2 / / 2 

 14 QUARTA SERGIO           MANCATA  VIDIMAZIONE DELLA BUSTA 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso ricorso nelle forme e nei tempi previsti dalla normativa vigente. 
 
  

 Firmato digitalmente dal  Dirigente Scolastico 
                                                                                                                     Dott. ssa  Eleonora GIURI 

 

 
 

R E G I O N E   P U G L I A  

Servizio Formazione professionale 
 

 

 

mailto:LEIC865009@istruzione.it
mailto:LEIC865009@pec.istruzione.it

		2014-03-05T08:58:26+0100
	ELEONORA.GIURI




